慈溪市税务局关于慈溪市
第十七届人大第三次会议第209号议案协办意见的函
慈溪市卫生健康局：

潘长苗等代表在慈溪市第十七届人大第三次会议期间提出的《关于加快完善我市婴幼儿托育服务体系的建议》议案（议案209号）已收悉，现将有关情况作如下答复：
积极发展学前教育，满足适龄儿童入园需求，促进学前教育事业科学发展，鼓励社会力量以多种形式举办幼儿园、托儿所，税务部门制定了相关税收优惠政策。
1、对托儿所、幼儿园提供养育服务取得的收入免征增值税。
文件依据：《财政部 国家税务总局关于全面推开营业税改征增值税试点的通知》(财税〔2016〕36号)。

文件规定，公办托儿所、幼儿园免征增值税的收入是指，在省级财政部门和价格主管部门审核报省级人民政府批准的收费标准以内收取的教育费、保育费。民办托儿所、幼儿园免征增值税的收入是指，在报经当地有关部门备案并公示的收费标准范围内收取的教育费、保育费。超过规定收费标准的收费，以开办实验班、特色班和兴趣班等为由另外收取的费用以及与幼儿入园挂钩的赞助费、支教费等超过规定范围的收入，不属于免征增值税的收入。
2、免征耕地占用税、契税、房产税、城镇土地使用税、印花税。
文件依据：财政部 国家税务总局关于教育税收政策的通知 财税〔2004〕39号。

文件规定：对学校、幼儿园经批准征用的耕地，免征耕地占用税。国家机关、事业单位、社会团体、军事单位承受土地房屋权属用于教学、科研的，免征契税。

对国家拨付事业经费和企业办的各类学校、托儿所、幼儿园自用的房产、土地，免征房产税、城镇土地使用税;对财产所有人将财产赠给学校所立的书据，免征印花税。

慈溪市税务局
2019年4月15日